Nec pariter videtur dicendum resultare aliquod in
dicium ex allegata inimicitia, tanquam non sit proba-
ta aliqua inimicitia non quidem per testes, quia requi-
runt duo, cum sit indicium a remotis, vt supra pro-
batum fuit, quibus addi potest Hippol. in pract. §.
diligenter. nume. 27. & sequen. Gram. voto 30. nu. 20.
Carre. in d. citi practica in prin. nu. 118. qui est dicunt,
qd sola inimicitia non facit indicium, nisi sit capitalis
& concurrentia alia indicia, sed in casu nostro est solus

M 2 testis

Senatus Pedemont.

gestis confocius deponens de inimicitia, ergo non est probata per testes, nec eriam per confessionem ipsius inquisiti, qui nullibi confessus legitur huimodi inimicitiam.

Nec obstat videntur illa verba, de quibus in depositione eius sub die 28. Aprilis, videlicet, perche in iure non mi piacea, che serue s' a 10. A. &c. perche ne ha fatto torto, quia huimod iuri verbis non videatur in ferre inimicitiam, saltem capitalem erga predictum 23 ducem alioquin sequeretur, f' quod si aliquis condemnaretur iudice, vel ab aliquo superiore, & dicteret similia verba, prout proferre silent fere omnes, qui si cumbant, & contra quos sit aliquid a iudice, seu superiore dicteret inimicus capitalis ipsius iudicis, seu superioris, quod dicere absurdum est, faciunt notata in l. vñica. ff. apud quem appell. & dato, quod praeferant aliquam conjecturam alicuius odij erga superiorem; attamen non sequitur. ergo est inimicus capitalis, & admissio citra veritatis praetudicum, quod ex ipsis verbis refulget inimicitia capitalis nihilominus, cum eo dem die seipsum correxerit, dicere, quod si illa verba dixit ea turbatus, & inconsiderate pronuit, non potest fieri fundamentum in dictis verbis, cum eidem licet se corrigeret, maxime ante acceptationem fisci, per ea que figura de variatione diximus.

Premissis omnibus cessantibus, quæ tñ vrgere prouuntur, cum predicta inimicitia, prout deponunt pater & filius non venerit culpa ipsorum, forsan non deberet imputari patri, per ea quæ dicit Gram. voto 30.nu. 19. Accedit, quia dici pot' predicta verba fuisse prolatæ coram assertis delegatis Cæsareis iudicibus incompetentibus, de quorum commissione non constat, 24 & si constaret, non valeret; f' cum Dux Savaudia ram ex priuilegijs Imperialibus, quam ex dispositione juris communis sit inuestitus de mero mixto imperio, omnimoda iurisdictione, & iuribus Imperialibus, & Regalibus quibuscumque priuariæ quoad inuestimentem. cap. Imperiale. §. fin. de prohib. scil. aliena. per Feder. & ibi committenter doctores Curt. de feud. in prima par. in 6. quæst. prin. colum. 2. & consi. 2. colum. 1. Bru. consil. 3. 1. colum. 2. & 7. Paris. consil. 2. numer. 18. & 19. vol. 2. post ali os per eum citatos, quo casu confessio facta coram ipsis potuit tanquam facta coram priuatis per sonis, & sic extra judicialiter, f' quandounque ante litigem contelatam reuocari & corrigi. Bald. in l. vñica. colum. final. in princip. C. de confess. Fely. in cat. si cleric. in princip. num. 5. & 6. de iudi. Hippol. in praet. & ex animanda. num. 3. 2. & seq. Thom. Ferra. caut. 27. Carre, late in dicta practici. in princ. nume. 121. versic. limitate nisi fuerit recocata, vbi plures cumulat, quibus addo glo final. in l. 1. & f. C. de error. aduocato. Brun de indi. & tortu. in 3. quæstio. vñica part. num. 17. & Blanc. in repetit. l. fin. num. 218. Socin. consi. 4. nu. 4. Fely. in c. de hoc nu. 1. de somnia. & sic ex premisis dicebant remanere sublatu indicium, quod sumebatur ex asserta inimicitia.

Superset nunc videre, an aliquod indicium legitimum resultare possit ex depositionibus A. testis, in quibus dicitur extare omnne fundamentum fisci, qui in dubio videtur deponere contra dictum inquisiti. Primo in depositione facta coram assertis delegatis Cæsareis sub die 27. Aprilis, ubi dicit, quod inquisitus ipsi testi dixit hæc verba, che non bisognava, che mi acondeste da lui, perche suo figliuolo non faceva niente senza lui. Item alia verba huimodi mio figliuolo non f' cosa nessuna, che io non lo sappia, non lo farebbe senza mia licentia, quia omessa interpretacione dictarum clausularum, quæ continent duas negatiuas, 26 f' que resoluunt regulariter in affirmatiuam. l. 1. C. de ser fug. l. duobus. ff. de verbor. signifi. Bart. in l. f. em. n. ff. de Sena. & in l. manifeste. nu. 1. ff. de iure iuruan. &

sic quod filius aliqua facit sine ei Clem. patris scita 27 & licentia; f' & ita deberet in dubio fieri interpretatio cum per eam delictum evitetur. l. merito. f' pro socio. D. c. confi. 173. nu. 5. Gram. voto. 19. nu. 30. & 31.

Reipo deri potest duobus modis. Primo, quod predicta verba sunt negatiuas cocepta, & propterea ab eis non potest sumi argumentum a contrario sensu, 28 f' quia induxit ad negandum non devent operari contrarium effectum a affirmationis. B. l. in l. 2. in fin. C. de condit. insert. quem refert & sequitur post Ancharan. Alexan. consi. 150. nu. 26. volum. 5. Ias. in l. col. 9. vers. secundo limita. & col. 12. versic. quartu limita. f' de offi. eius cui etiand est iurid. etio, quod presertim procedit, quando ex tali argumento a contrario effectu quis incideret in penam argumento corrum, quæ dicit glo in clem. vñica, in verbo facere, de vñr. quam dicit communiter approbatam, Fely. in c. ecclesia S. Marie. nume. 70 de cõst. post Rom. sing. 107. incip. tu habes. Alex. in l. i. cum. §. qui iniuriarum. ff. si quis cau. Ias. in d. l. nu. 4. 2. & seq. ff. de offic. e. us cui man. est iurisd. & mouerat Felyn. loco proxime citato inter alias rationes, quia verba generalia non debent trahi ad illicita, quem sequitur apostol. id d. sing. Roma. 107.

Secundo potest responderi, admisso q. j ex illis verbis refutare argumentum a contrario sensu, & sic qd' quicquid facit filius etiam si illicitum sit faciat cum licentia patris, immo magis si dicitur A. deponeret dictum inquisitum dixisse eidem testi, se consuolise filio, ut talen tractatum faceret, adhuc huiusmodi dictum noa facit indiciu' ad torturam, cum deponat 29 de confessione extra iudiciale f' ad quam probandam, vi faciat indicium ad torturam requiruntur duo testes, ut supra probauimus, quibus addo Alex. consi. 1. 2. nu. 14. vol. 5. post glo. Bar. Bal. Ang. & Inno. per eum relat. quem refert & sequitur Maran de ord. iud. in sexta part. §. quintus actus nu. 13. ex quibus infertur Bart. in d. l. fi. ff. de questio. dum connumerat confessionem ex tria iudiciale inter iudicia proxima deiecto, in quibus unus testis sufficit, male loquuntur fuisse cum, ut predictum exigit, communis sit conclusio quod in confessione extra iudiciale requirantur duo testes, ex quo infertur, debere connumerari inter indica remota, & his confert quod dicitur numerationem pecuniorum non probari per confessionem, f' cum aliud sit confessio, aliud numerario. l. si ex cautione, & ibi gloss. in verbo probare, & communiter docto. C. de non numer. pecunia, Bart. in l. 1. C. de dote caut. & non numer. nisi defendendo Bart. dicamus eum nondicere, quod confessio possit probari per vnum testem, sed quod f' si negotium, & facit indicium ad torturam, supple si legitime sit probata, & sic per duos testes.

Secundo deponit A. contra dictum inquisitum quod sciscitur fuit ab ipso teste, si literæ Regis Gallorum aduenierant adhuc, & q' alia multa loquuntur fuit, cum ipso A. quibus videtur non solum habuisse scientiam dicti tractatus, sed etiam illum ratum, & gratum habuisse, & illius partem fuisse, & latius, ut in depositione dicti A. sub die 20. Junij apparet, ex quo sequi videtur quod cum deponat de proximis maleficiis etiā quod sit solus sit ei credendum, ut supra late probauimus, & sic cum ipse id neget, faciat indicium ad torturam, quia videtur responderi posse, quod si videantur ea de quibus deponit dictus A. in dicta depositione sub die 24. Junij contra ipsum detentum, & p'ciunt potius quædam adminicula non substantia ad delictum, 31 quam immediate ipsum delictum, quo casu + vñstestis praetertim non integer & famis non sufficit, Bart. in l. in questionibus. ff. ad l. Iul. mai. quem ref rt & sequitur Dec. consi. 37. num. 9. & consi. 410. nu. 15. Paris. consi. 2. nu. 81. vol. 4. Ludo. Bologn. in addit. ad Guid. consi. 2. f. de indi. & tort. nume. 91. Hier. Gig. de crim.

læse maiest. in tub. Quomodo per quos crimi. læse maiest. probe. c. 5. Beff. de crim. læse maiest. nu. 11. 2. & seq. Prærea contra personam dicti A. opponitur quod non sit integer testis, & omni exceptione maior, sed infamis. 2 saitem t̄ infamia facti, quod dicit multiplicies capite te probari, primo dum ipse A. in eius depositione, sed die 27. Aprilis, futurū se habuisse tempore belli proxime præteriti maximam amicitudinem cum magistro domino prædicti hostis, & eum receperisse in domum, & et si dicti posset liberare a morte, quia quando exercitus Cæfareus veniebat verius Albam, admonuit prefatum magistrum domus, ut discederet, ne caperetur militibus Cæsareis. Ex qua confessione negari non potest quin dictus A. cum subditus esler incurritur crimen læse maiest. l. j. n. & l. 4. in princ. ad leg. Iuli. ma. & sic fit infamis saltem infamia facti. Innoc. i. c. pro inquisitione, veri. sed nos bene credimus quod confessio, de electio. & elec. pot. quem sequitur Fely. in c. de hoc, de simo. quiloquuntur in confessione extra judiciali, ergo multo magis procedit in confessionibus factis coram iudice, & geminatis, quæ confessio t̄ infamat. capit. super eo argumento a contrario sensu, & capitul. testimonium. §. fina. extra de testibus, gloss. in. l. sed & possessor. §. sed cum de hereditate, in verbis probatum. ss. de iure uerando. Fely. in c. at si clerici, nu. 12. de iudi. post glo. Barb. & C. d. per eum allegatos. Hypol. in prat. & aggredior. m. 3. post Anch. & Joan. Andr. & Clarius in consil. 109. nu. 3. Thom. Gramm. consil. 34. nu. 6. & voto. 30. nu. 27. Carre. in dicta practica in prin. nu. 122. col. 5. versicul. quod intellegas, quinimum Bald. in l. i. in versi primo modo per confessionem. C. de confessis, dicit quod confessio in criminalibus facta coram iudice infamat infamia iuris. ex quorum dictis apparet non esse tutam op. i. ionem Bar. in l. i. stus fustium, nu. 4. ff. de iis qui nota. infam. dum dicit confessum in criminalibus ante condemnationem non effici infamem.

Nec ob. quod tunc locus Costigliolarum fecisset fidelitatem Regi Gallorum cum sit propinquus ciuitati Aib. & quia ridentur de hoc non constare in actis, immo nec allegatur, & dare quod constare t̄ dicitur, quod ipse A. qui erit subiectus imperio saltem media te, non propter eum fuit effectus, subdinus Gallorum, 34. cum sit clara dictio, t̄ quod si Rex Gallorum cogit aliquam cui aratu, vel locum fateri se fuum, vel ad prestantiam fidelitatem, cum sua non sit, talis confessio vel iuramentum non valeret, si in visib. feud. nu. 3. post Bald. in l. nec si volens. C. de lib. causa, Iaco. a sans. Georg. de feudis in verbis dicit quod vasalli promiserat recognoscere nu. 13. late Areti. in l. quod meo, in prin. col. h. tert. circa terciam. ss. de acquiren. possess. Soci. l. ni. consil. 78. num. 12. volum. 1. Nec tunc erat timendum de Gallis cum exercitus Cæfareus esset potentior in illis regionibus, & Galii se continerent intra eorum loca munita.

Secundo opponitur, quod dictus A. fecit alium tractatum cum quadam fratre sine circulo, & quadam presbytero, quem tractatum d. A. praefixponit, & fate tur in dicta cius de positione sub die 27. Aprilis dum loquens de domino Sal. hoste, dicit, & mi domando del prete & fratre, dell' quali dirò a basso, & io li dirò, che stauano bene, & apparecchiati per farli seruire, & esso mi disse, che non dovesse parlar più ne con il prete, ne con il frate, ne perche volera mandar qua il suo maestro di casa a parlar con l'inquisito, ex quibus verbis iure nego non potest, quin agnatur aliquem tractatum præcessisse inter Sal. & predictos fratrem & presbyterum meo iphus A. & alioquin incongrue dixisset illa verba, che stauano apparecchiati per farli scurrio. Item illa verba, midice, che non dovesse parlar più ne con il prete, ne con il frate, quem tractatum non constat, ex actis ab initio suasse reuelatum per ipsum A. & seq.

huiusmodi tractatum illicitum etiam effectus fuit, mis saltem infamia facti, t̄ quia repulit testem a testimoniio in criminalibus, ut supra diximus, quibus accedit tex. & ibi docto. preferim. In o. in c. de monum. nume, 7. de testibus, Aufier. de reprobatione testium, na. 54. late. Vitios in sua commun. opin. in verbo testis esse non potest esse perfirias, Gramma. consil. 65. col. 3. t̄ quo capo vnu non sufficit etiam in criminis læse maiestatis, sed requiruntur duo, & debent deponere in tortura, Alex. in consil. 1. nu. 1. & seq. vol. 1. quem testit & sequitur Hippo. consil. 102. nu. 11. & 9. & in practica in §. diligenter numer. 5. 6. 2. & 3. idem Alex. l. & ita de. Et intelligi Bar. & alij doctores reiat per Cepol. in suis cō fil. cri. consil. 61. col. fin. veri. super secundum dubio iconcludentes esse standum ultimo. dicto. in tormentis abs male loquentur cum peririus nullo casu in teste admittatur j. consil. 152. nu. 7. vol. 5. post Bar. & Salic. in l. cunctos populos per eum allegatos, Paris. consil. 2. nu. 82. 3. & consil. 163. nu. 9. & seq. volum. 4. Afflit. in constituti regni, in prima parte. §. paternorum numero. 42. & 50. quem videoas Grammat. dicto consil. 65. col. 4. latissime Hier. Gig. i. d. Rubr. quæst. 3. nu. 3. & seq. l. quinimum tortura non tollit alios defectus praefertini perire, c. qualiter & quando. el. 2. de accus. Alias de præsumptio. reg. 2. c. 10. Rui. consil. 146. nu. vol. 5. Crav. consil. 6. nu. 16. ex quorum dictis habemus id quo i. dicitur ex duabus contrariis de positionibus star di esse facte i. tortura debere intelligi quo ad ipsum deponentem nō contra tertium.

Tertio opponitur l. ipsam A. quod est socius criminis, de quo agitur, & hoc apparet ex eius depositionibus, in quibus passim confitetur se detulisse literas familiares inquisiti hostibus & ab ipsis hostib. eidē inquisito, & plurimes in ciuitate Ducus, & in domum proprię recepta illum magistrum hospitj Sal. hostis, & plura alia fecisse, de quib. in suis depositionib. ex quib. negari non potest, quin stantibus adiis prout stant, probetur ipsum fuisse locum criminis, & ut infamem & novi integrum testem, t̄ quo casu eius dictum non facit indicium, nisi id deponat in tortura, & in ea perleueret, text. est si hoc probat in lob. carmen. §. si ea rei conditio. ss. de testib. gl. in l. 3. §. in verbo palam. e. tit. Cepola. in consil. 60. nu. 11. Hippo. in §. diligenter na. 61. & seq. & late in consil. 109. nu. 2. & plurib. seq. Carter. in dicta practica, in princ. nu. 122. col. 4. ver. item requirit quod illud dicat in tortura, & latius nu. 165. col. 4. ver. item intellige & deciaria, & in tract. de heret. nu. 11. 8. & quod concurrent alia de quibus per Salic. in l. fin. a. C. de accusat. Brun. in tract. de indic. & tortu. in 3. q. prime pat. nu. 253. & per Hipp. Paris. & Carter. locis praefixnis, alias nō facit indicium dictum locum faci criminis. Ale. consil. 89. nu. 2. vol. 3. Afflit. in d. §. si damna clandestina nu. 34. ver. sunt tamen aliqui causas speciales, ubi dicit ita fuisse collusum per plus sapientes in contingencia. Latij in criminis læse maiestatis, immo dicit Grammat. consil. 61. nu. 1. & duob. seq. quod focus criminis infamis ex alio delicto, non facit indicium ad torturam, in easibus exceptuatis etiam si deponat in tormentis nisi concurrat alia indicia. & voto. 6. nu. 2. 3. post Marsi. & alios quos referunt dicit, confessionem socij non facere indicium, nisi si concurrentib. alijs adminiculis, praefertini conuersatione ca. in ipso socio depor. Et late. Gigas dicta Rubr. c. 7. nu. 4. & seq. & c. 24.

38. Nec obstare dicebat, t̄ quod in criminis læse maiestatis diuinæ & humanæ admittantur, restes singulares, ut late examinat Hippo. consil. 1. quia illud procedit, quando tractatur de probando criminis in genere; secus si agatur de criminis in specie, quia tunc restes singulares non admittuntur, ita responderet Paul. in dicto consil. 1. nu. 38. & 89. volum. 4. & cedente mente Hippol. in dicto consil. 1. nu. 42. quorum dicta intelligentia puto si ageretur de criminis læse maiestatis quod in mento

Senatus Pedemont.

mento potuit essentiam capere; secusū d uero tempore, & loco, Gigas in d rub. c.s.

Nec conual datur eius dictum ex eo, qd dicatur reue lafē dictum tractatum, qua in actis non iuxta de dicta reuelatione, sive denuntiatione, nisi ex dicto ipsius A. dicentis, quod deferat litteras libi traditas a filio inquisiti, & hostibus. D. Ia. M. eius patrō, qui exemplum eorum sumebat, cum de dicta denuntiatione non co. sicut legumine. Nam ipi A. non est credendum, t Maxime in ijs, quæ concerant eius laudem, vel virtutem, commodum, vel incommodeum. I. nullus ff. de testib. omnibus C. eod. titu. Barto. in l. Lucius, circa si. veritul. dico quod non. ff. de fiducioso, & in l. deferre. ver. si vero ad eum spectat commodum, ff. de iure iusti. Alex. consi. 14. nu. 9 vol. 1. Ias. in l. famam meam. C. de transac. & in l. fidio patroni. §. Idem Julianus col. 4. verit. accedat quia nec testi. ff. de iure iurand. Dec. consi. 94. nume. 2. Gram. consi. 59. nu. 5. & ad hoc faciunt ea, quæ scribit Imo. in d.c. testimo. iun. in fine. quem ref. & sequitur Alexan. dicto 41 consi. 15 2. nume. 10. vol. 5. t quod ille, qui vult se excusare præter tu emendationis criminis, quod ei obijcitur debet dictam emendationem probare, & sic non sufficit, quod eam alleget, per regu. l. 2. ff. de probatio. b. 42 t Non enim sufficit dicere, sed quod id dicatur debet probari. l. 1. §. si quis dicatur, & ibi l. tissime Hippol. ff. de que stio. & l. 1. ff. si quadrupape. sec. dica. cum similibus & premiis accedit, qd dicit id Hippo. d. consi. 102. numero. 8. & 9. quod id, quod dicitur testes inhabiles admitti, quando sumus in his delictis, in quibus veritas autem haberi non potest, & sic occultis, procedit quando ipse nihil deponit de facto suo, sed tantum de facto inquisiti, secus si deponeret de aliquo facto proprio, quia tunc non creditur, Gram. consi. 66. nu. 3. Mars. co. filio. 74. in numero. 8. Nec etiam appetet, quod ipse D. loan. Mat. fuerit super hoc examinatus, vt fieri debuerat pro iustificatione intentionis fisci, & dabo quod fuisse examineratus, & hoc deponeret ad 43 huc non dicitur probira reuelatio; t quia vox vnius vox nullius. i. iurandi. C. de testib. & c. in omni negotio. de testibus. Cra. fere in nostris terminis consi. 6. numer. 76. & si dicatur prout aliquid dicunt se scire veritatem, scilicet rem sic se habentes, sicut de ea in actis non 44 appetat, t quod S. natus potest judicare secundum conscientiam, & mox etihi hijs, quæ sunt extra acta, per doctri. Bartol. in lvn. in fin. C. vt quæ defuncta iuoca. part. iudex supplicat, Guid. Pap. deci. 23. Responderi potest, contrarium esse verius in iure. pro perandum. §. & si quidem, in illis verbis, tunc iudicem negori acta apud se confecta. & §. finautem ex gestis apud se habitis. C. de iudi. quæ lex scribitur Julianus Profecto pretorio, & c. communis omnibus iudicibus. Item contra illicatas. §. veritas. ff. de offi. præsid. vbi di 45 ciuit. t. P. sedem prouincie id sequi debere, quod ex fide gestorum probatur. Salycē post glos. in l. minor. numer. 2. C. de non nume. pecu pulcher text. in l. eos. §. super hijs vero. versic. quibus rerum gestarum fidei. C. de appella. cap. iudicet & ibi glos. & Geminia. 3. quæst. o. 7. & in ca. multi co. liguntur. §. noluit enim Deus omnipotens. 2. quæst. 1. quæ omnino sunt videnda, cum in terminis faciant, late Bonifac. de Vital. de malefic. in proce. nume. 3. & sequentib. Specula. in titu. de notorio crimin. §. fina. versicul. nam quædam sunt notoria iudici, & alijs, & in causis, in quibus proceditur summarie, simpliciter, & de piano, sine strepitu, & figura iudicij, prout in casu nostro, est text. expressio in clementi. sepe. §. verum quia. & §. sententia. de verbo. significativa. & ibi Card. versic. decimo. nono nota, & in crimin. lata maiestatis in extrauaganti ad reprimendum, & ibi Bartol. in verbo de piano Iustin. Lait. Praetor. §. si iudex. nume. 21. ff. de re iudicat. & faciunt notata per Hippo. and. §. diligenter. nu. 23. &

46 26. post gl. Cy. Bal. Roma. & Ias. t quod etiam si causa committeretur, vt delegatus procederet secundum conscientiam, debet in elig. de conscientia lege mutata, ac publica, & sic de ea, qd h̄t vii publica p̄sona, tanquam iudex; non autem s̄m conscientiam priuatam, Alexand. late consi. 218. per totum. volum. secunda, Bal. in consi. 298. h̄c macta. num. 7. lib. 1. Corne. consi. 1. 37. lib. 2. lat. in §. sed iste. nume. 146. & seq. inst. de acto. P. ris. consi. 15. nu. 21. volum. 4. Hippol. consi. 15. nume. 17. Zaf. consi. 10. in fin. & Fely. in c. ex parte 2. in princip. de off. delega. dicit, quod iudex debet procedere secundum aquitatem iuris, & non secundum aquitatem informatam a iure naturali, nam eius quod tatis habenda est ratio, quæ non solum ex naturali iure gentium, sed ex præceptis ciuilibus & prætoriis estimata. t. bona fides. ff. de deposit. h̄c n. a. quætitas plena, absoluta & legalis dicitur, illa vero informis & imaginaria dicitur, vt dilecte scribunt Moder. Par. s. de feud. titu. 1. §. 41. nu. 86. & seq. expedit. n. iudices duosales habere iuris 47 tiam, & conscientiam, t nec quis debet libi formare opiniones ex eius fantasia, vt notat Angel. in l. quod dicitur ff. de acquirenda hæredi quem refert Affili. si de feu. fuer. contro. inter domi. & a gna. §. qui clerici. nu. 41. & in foro contentio non iudicamus de occulis, Abb. in c. consi. uit. nu. 6. de vñr. ideo dicit lino. in c. in præsentia numer. 13. de renunci. t. quod t. ex actis non appetet dealia causa, illa non est præsumenda, ad quid enim sunt facte leges, & statuta, & non feruarentur? Et propterea dicit Bald. in l. vt vim. col. 1. ver. si illud est bene notandum, t quod conscientia propria non debet mouere iudices, quia non sunt in foro pœnitentiali, sed judiciali, & isti tori non sunt eiusdem speciei, sed different in specie proprii, sicut differt facta dosa magistratu. Aliudique ad hoc, quod se. ibitur Actuum apost. c. 23. in princ. percitat et Deus parties dealbat, sedens iudicas me secundum legem, & contra legem iubes me percuti, qd dictum refertur in c. par. tus. 2. que 48 s. t. vbi gl. in verbo secundum legem dicit, t quod iudex debet iudicare secundum leges, & non secundum mentem animi sui, concordat gl. in d. c. iudicet. 3. quæst. 7. & Spec. in titul. de sententia. qd qualiter col. 1. vbi ponit questionem de iudice, qui viderat quandam nobilem occidentem alii. m. & ideo sine alijs probationibus volebat torque dictum nobilem, quia conscientia sua erat certa, & tamen Cm. Azo. Hof. & Accur. concludunt quod non poterit hoc facere, & se quittere. Bartol. in l. amplior. em. colum. 2. ver. item quarto. C. de ap. pel. latissime Ias. in l. 2. col. 2. ver. not. ex illa. ff. de inlit. iurian. Blanc. in repet. l. fi. num. 43. & seq. ff. de quæst. Carre. in sua prædicta in princ. c. num. 144. & multis ad propositum congerit Didac. libr. 1. var. reiolu. c. 1. per totum, quem supra citauit Dec. 1. vbi a nu. 39. vñque ad nu. 48. plura ad materialem scripti, & sic semper selet et ure Senator. & nouissime in caula D. Comitis Crescenzi noluit dare fidem producetis per cum ad partem, Ad stipulatur quod dicit Cice. li. 2. officium de officiis. iudicis est semper in causis verum sequi nec Bar. in d. vñ. in fin. C. vt quæde sunt adiutor. pac. iud. sup. probat id, ad quod adduciatur, immo contrarium dum dicit, quod iudex inferior a lege, non debet iudicare secundum conscientiam suam, sed secundum suam legem, & probata, clarum est autem Senatorum non esse supra legem, nec eius dicta habere vim legis, quinimo subiecti legib. & decretis dominicalibus, ergo non debet iudicare secundum conscientiam Senatorum, sed secundum alle gata, & probata, quamobrem dicta reuelatio de betres putari tanquam non existens, t quia paria sunt non esse vel esse, sed non appetere. l. in lege. fidei contingen. emp. duo sunt Titij. ff. de testa. tute. Gram. voto. 6. nu. 1. in fin.

Præterea, dato circa veritatis præiudicij qd in actis constaret de reuelatione dicta tractatus, immo & de venia,

51 venia, iuxta d.l. quis & fina C. ad leg. Iol. maiest. † non proprii rei dicunt habellati familiare iultans ex delicto. I. fina. C de generali abolitione l.1. & l. generalis. C. le sentent paf. Parisi. consil. 1. nume. 18. vol. 4. Tho. Grammat. co. si. 34. nume. 6. Bonif. Vital. de malefi. in titule de alio in fin. sicut dicitur per Imo. in dicto capitul. testimoni um nume. 10. ver. & similiter, ubi dicitur, 52 † quod infamia facti non tollitur per penitentiam, nec predicta obiecta tolli videntur per probacionem bona fama ipsius. A. de qua conantur deponere testes partis facti, examinari, quia dictorum testimoni major pars non concludit, quod dictus A. te nō potest suarum epositi- 53 onum esset bona fma, cum deponant per verba fuit & est, que non secessario includunt tempus suarum de- positionum, & de quo praecise erat probandum, Ang. consil. 1. nume. 3. & 4 faciunt not. per Alex. consil. 193. nume. 3. & 4. volu. 7. & alium dicuntur non probare, quia non redditur causam scientiam, nec nominant a quibus dici audierint, seu ortum habuerit dicta fama, prout reddere & dicere debebant, alias non probant se cundum Bartol. in l. de minore. § plurim. nume. 23. & sequen. & ibi Hippol. ff. 4. q. rest. late Mars. consil. 20. nume. 4. & sequen. post Innocen. Specu. Bartol. Sa- licet Alexan. & alios per eum relatos, Decis. consil. 37. nume. 10. & consil. 57. nume. 4.

54 Vel responderi potest † quod predicti testes depo- nentes bona fama in genere non tollunt infamiam resultantem ex specialibus delictis per eum confessatis, de quibus supra, argumento notatorum per Roma. consil. 167. in fin quem refert & sequitur Hippol. in d. § plurim. nume. 92. & consil. 3. nume. 22. Alexan. consil. 77. nume. 4. lib. 1. repetito lib. 3. consil. 62. ac in consil. 158. col. 1. nume. 4. lib. 2. & facit reg. generi per spe- cimen derogatur de reg. iur. lib. 6. cum similibus. Dice- bant preterea, dato, quod dictus A. a principio revelas- set prodictionem, adhuc dici potest non esse in egrum 55 testem, † cum ex dicta revelatione sit loco accusatoris, siue denunciatoris priuatis, quo casu solus non potest esse testis, & nihil probat Abb. & Fely. in c. in omni. nu- 4. de testibus post Bart. in d. diuis. ff. de custo, reo. idein Abb. in capitu. licet heli. colum. 3. verificu. in gloss. ip- verificu. ex officio nostro de simonia. Paris. dict. consil. 163. nume. 1. 4 volumi. 4. Aufred. de reprobation. testi- rum. 3. post Specu. in tit. de testis. & primo. versicu. item quod ipse est testis & accusator. Gramma. consil. 45. nume. 2 post gloss. Gand. & Marsil. per eum citatos. Alius enim debet esse accusator, aliis testis. capitul. in primis. § quia iugit. 2. quæst. i. quem ad hoc nota. Luc. de Pen. jal. 2. col. 2. C. de naufrag. li. 11. Ex quibus om- nibus statribus adiis, prout stant, si secundum acta judi- candum est, elicerebant predicti Senatores non putare es- se aliquod indicium sufficiens ad inferendā torturam.

Nec obstat, quod in istis statribus secesserit index debeat esse proclivior ad torturam, secundum Bald. in l. quicunque. colum. 6. ventu. cito nota. C. de feru- fug. cum aliis concordantibus supra citatis, qui Bald. non dicit in ipsis delictis occuliti esse deuenientia ad torturam, sine indicis, immo conaratum ex eius ver- bis evicitur, quae sic leguntur, octauo nota, quod in se- cretriis delictis, tractibus, & consilis proper probatio- nis difficultatem percurunt ad iomera, seu torturam, & quandoque ad condemnationem, & absolutionem ex foliis indicis si tant ita certa, quod vix denegare suffi- ciat. l. milites. § oportet. C. de quæstio. que lex expresse. 56 dicit, † leg. tma indicia debent precedere torturam, be- ne dicit Bald. in istis occulitis sola indicia sufficere, quae in aliis delictis plurima requirentur, sed in casu isto nullum dicent esse legitimum indicium, ergo quoniam nō 57 esse locum ast. sunt, & licet dici soleat, † ind. cui esse ar- bitraria. Attamen debent esse legitim., conformia iuri, & a iure approbarata, non ex curia propria, late Carr. in d. præc. in prim. na. 107. col. 3. ver. & licet indicia post

Bal. Ro. Ale. & calos per eum relato; latissime Hippo. d. consil. 15. nume. 17. b. u. de in t. c. in fin. tracta. idem Hippol. in t. p. nu. 23. § de quæst. o. Iat. ja. l. milites. C de milita. testa. Perit. consil. 15. nume. 14. & 25. volum 4. hinc dicit Felyn. in cap. quoniam frequenter, coiun. roxi. lit. non contest. non proced. post loan. And. in c. 58. i. de confitut. † quod in his quæst. i. et commissa iudi- cis arbitrio, debet feruare equitatem, & iud. ita debet semper arbitrii, et inclinet in mitiore patrem, Carrer. vbi supra col. 2. Ias. consil. 175. veris. quanto ac- cedat volum. 2. vbi loquitur in materia inferendā tor- turæ & in l. 2. nume. 40 ff. si quis in iis voca. non iue- facit reg. I fastam suam. § in p. 2. al. bus. ff. de reg. iur. & 59 capit. in p. oen. cod. titul. i. 6. † & illa tunc di. nica imitatione, quæ sunt excellētiora pierate, capit. fina. distin. 9. glo. in c. p. 1. in verbo benignior de reg. iur. in 6. his alludit, quod dicit Cice. lib. 2. officio. causam defensionis esse laudabiliorum, quod præsentim locū habere debet in casu nostro, in quo nō agitur de subili- ciendo detentum tormentis ad effectum, ut prodeat conciois, & qualitatem tractatus proditionis, ut euile- tur maius periculum, argumento notat in l. constitu- tiones ff. de appeala. & l. fin. ff. eod. titu. Carrer. in d. p. in. nume. 8. 5. in fine. cum huiusmodi sint pat. facta a filio, qui sicut iniquitatem, & aliam aliquando nominat. uit cōscios delicti, ita alios nominaverit, si interuenissent. Sed solum agitur, ut quæst. i. subiicitur, ad hoc, ut in quæstus in tormentis fateatur, vel neget, andixerit præ- fato A. verba de quibus ipse deponit, ex quo sequitur, 60 † quod cum pro ipso inquisito quo ad cooperationē vrgeat excusatō au horis tractatus, contra indicia facientia aduersus inquisitum, non debet procedi ad torturam. Ita tenet Gram. d. voto 30. nu. 30. post loan. And. Bald. Alexan. & Pau. de Lea. per eum allegatos. fe- quitur Carrer. in d. p. nume. 1. 55. & 1557. dicens tunc requiri inquin. indicia grauiora, & præponderatia. Ad- 61 debant etiā † quia dato quod cooperatus effet eomo- do, prout præsupponit, dicitur illam cooperationē suis simplicem, cum tractatus non propterea fuerit auctus, quo casu forsitan nō deberet puniri ad mortem, secundum lasin conū. 137. nume. 3. & duobus sequen. volum. 1. Gramma. co. si. 45. nume. 4. po. 1. Sali. quem refert in l. 1. C. de rapt. virg. & Cepol. in consil. 27. nu. 9.